УКАЗ

ГЛАВЫ  РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ

О внесении изменений

в Указ Главы Республики Крым

от 17 марта 2020 года № 63-У

В соответствии со статьѐй 65 Конституции Республики Крым

постановляю:

1. Внести в Указ Главы Республики Крым от 17 марта 2020 года № 63-У

«О введении режима повышенной готовности на территории Республики

Крым» следующие изменения:

в постановляющей части Указа:

в пункте 15:

в подпункте 15.1:

абзац:

«в торговые, торгово-развлекательные центры площадью 300 кв. м

и более;»

изложить в следующей редакции:

«в торговые, торгово-развлекательные центры площадью 300 кв. м

и более (с 20 января 2022 года);»;

пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16. Обязать руководителей организаций, учреждений независимо от

организационно-правовой формы и формы собственности, осуществляющих

образовательную деятельность (дошкольные образовательные и

общеобразовательные учреждения, организации дополнительного

образования, спортивные секции и др.), при проведении новогодних и

рождественских мероприятий (утренники, огоньки, отчѐтные концерты,

спортивные выступления и др.) обеспечить допуск на мероприятия

методист

методист

методист

методист

родителей (законных представителей) несовершеннолетних при наличии

документа, удостоверяющего личность, и одного из следующих документов:

- сертификата о прохождении вакцинации против новой коронавирусной

инфекции (COVID-19) или QR-кода, полученного с использованием

специализированного приложения Единого портала государственных и

муниципальных услуг;

- сертификата о перенесѐнном заболевании (COVID-19) или QR-кода,

полученного с использованием специализированного приложения Единого

портала государственных и муниципальных услуг.»;

в приложении 16:

строку 1

1 Кафе «Черри.

Зимняя

резиденция»

ООО Фирма

«СВ-Транзит»

9111004960 г. Керчь,

ул. Кирова, д. 11

заменить строкой 1 следующего содержания:

1 Кафе «Черри.

Зимняя

резиденция»

ООО Фирма «СВ-

Транзит»

ИП Урванова Л.А.

9111004960

911100051450

г. Керчь,

 ул. Кирова, д. 11

строку 146

146 Ресторан «Черное

море by Mriya»

ООО «Кипарис» 9101001550 г. Ялта,

ул. Ленина, д. 17

заменить строкой 146 следующего содержания:

146 Ресторан «Черное

море by Mriya»

ООО «Кипарис 2» 9101001550 г. Ялта,

ул. Ленина, д. 17

дополнить строками 171 – 199 следующего содержания:

171 Ресторан

«Граф Кутузов»

ООО

«Алуштатехносервис»

ИП Джангобегов В.В.

9101002963

910102650760

г. Алушта, 10 км по

Симферопольской

трассе

172 Кафе «Норд» ООО «Бизнес Альянс» 9103088476 пгт Партенит,

 ул. Партенитская, 1б

173 Ресторан

«The Mad Cook

на море»

ИП Вовчок А.И. 920153160305 г. Ялта, парк имени

Гагарина, д. 9

174 Кафе «Тимати

555»

ООО «Тимати 555» 9103087793 г. Ялта,

ул. Московская 21

методист

методист

методист

методист

методист

методист

методист

методист

методист

методист

175 Кафе «Эмир» ИП Эмиралиев А.Л. 910812158680 г. Феодосия,

ул. Генерала

Горбачева, 2 Д

176 Кафе-бар «Расти

пузо»

КФХ Акимова Е.С. 910600007591 пгт Раздольное,

ул. Евпаторийское

шоссе, 2 Г

177 Ресторан

«Чаривный

Млин»

ООО «Фирма Оптим

Плюс»

9107005640 г. Саки,

ул. Революции, д. 23

178 Кафе «Мими» ИП Уркуметовой Д.Т. 910906750758 г. Симферополь,

ул. Гагарина, д. 34

179 Ресторан

«Модус»

ООО «Паллас» 9103091535 г. Ялта, пгт Восход,

ул. Горная, 9Б

180 Кафе-бар

«Золотая Рыбка»

ИП Приступа Г.Н. 910520020220 Красногвардейский

район, с. Восход,

ул. Ленина, д. 1

181 Кафе

«ЛЮБАВА»

ИП Романик О.Н. 910507184388 Красногвардейский

район, с. Восход,

ул. Строителей, д. 1

182 Кафе

«Шахрисабз»

ИП Ильясовой З.Р 910509522378 пгт Нижнегорский,

ул. Нижнегорская, 5

183 Кафе «Ремар» ИП Ниматулаев М.А. 910909518400 г. Симферополь,

ул. Чехова, 4

184 Кафе «Лидия» ООО «Элнико» 9102064521 г. Алушта,

ул. Ленина, 15а

185 Кафе «ГРИЛЬ-

КАФЕ»

ООО «МОДУЛЬ-ЮГ» 9103066218 г. Ялта,

 Найденова, 20 А

186 Кафе «Зимний

сад»

ООО «Зимний сад» 9111004342 г. Керчь,

ул. Козлова, д. 4

187 Ресторан «1912» ООО «ВиллаЕ» 9103095723 г. Ялта,

ул. Морская, 3 А

188 Кафе «СКАЗКА

ВОСТОКА»

ООО «Каспий»

ИП Маляренко Н.И.

9107036415

910703647554

г. Саки,

ул. Курортная, д. 4

189 Кафе «Chickens» ИП Сарана С.Ш. 503117224731 г. Бахчисарай,

ул. Ленина, 42

190 Кафе «Апельсин

Пляж-кафе»

ИП Мищук Е.В. 910303164591 г. Ялта,

ул. Дражинского, 50 Б

191 Ресторан

«Библиотека»

ИП Кравец С.В. 910103482205 г. Алушта,

с. Виноградное,

ул. Сусловой, д. 5

192 Кафе «Экватор» ИП Чумак Т.Я. 910600140466 г. Красноперекопск,

ул. Калинина, д.38/1

193 Ресторан

«Украина»

ООО «Каштан

Инвест»

9102039476 г. Симферополь,

ул. А. Невского, д. 7

194 Кафе «Соль

Перец»

ИП Саферов Н.С. 910500151601 пгт Красногвардейское,

ул. Спортивная, 87 А

195 Кафе «Фэмили» ООО «Лотос»

ИП Шамян С.Г.

9102205317

910220958093

г. Алушта,

ул. Ленина, 15 И

196 Ресторан «Вне

времени»

ООО «Наутилус»

9102050367

г. Симферополь,

ул. Гагарина, 23А

ИП Либеров А.Л. 910200385944

197 Кафе «Лофт» ООО «КАРАВАН-

ЮГ»

9103007732 г. Ялта, ул. Игнатенко,

д. 3, пом. 7-1

198 Ресторан

«Айвазовский»

ИП Кованда С.А. 910700249675 г. Саки,

ул. Уютная, д. 21

199 Ресторан

«РИВЬЕРА»

ООО «РИВЬЕРА

ФУД»

ИП Мирзоева А.В.

ИП Аксютин И.С.

9103083647

662348736278

910603728778

г. Ялта, пгт Гурзуф,

ул. Ялтинская, д.14-О

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава Республики Крым                                                        С. АКСЁНОВ

г.Симферополь,

23 декабря 2021 года

№ 312-У